
UnirG campus Atonld y HAIva n dasAcacias (63 3612-7500 CarrpusA Rio de Janero ne585 centro (63 3612-7600 
Universidade de Gurupi Adminstrativo A o 20012432 Engelhard walene i l63 3612-7527 

PORTARIA N°. C6 /2023, DE 3 DE maH DE 2023. 

"AUTORIZ.A ()DESIAMENI) DE SERVIDOR E A 
CONCESSA0 DE DIARIA DE VIAGEAS°. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG. no uso tie suas atribuições legais e 

estatutárias, com fulero no Decreto Municipal n. 233/2021. de 2i de janeiro de 2021 

CONSIDERANDO os termos da Portaria n'. ü83/2015, de 09 de fevereiro de 2015. 

que fixou novos parâmetros para a concessão de diária de viagem; 

CONSIDERANDO a Solicitação de Compra/Scrviço n" 316 emitida pelo Patrimônio 

da Universidade de Gurupi - UnirG, com anexos, visando cobrir despesas de deslocamento do 

Servidor Valmir Divino de Oliveira para realizar o traslado a Paraiso do Tocantins do chefe de setor 

de Manutenção Daniel Lima, do técnico em elétrica: ltayrone José e do técnico em encanamento 
Advaldo Jardins, a fim de analisarem a manutenção prévia do material a ser utilizedo no Novo Prédio 

do Campus de Paraíso. Viagem solicitada via correio eletrônico da CGerência Administrativa. 

CONSIDERANDO os apontamentos do Despacho n°. 472/2015 item "g", fundado no 

relatório da auditoria n°. 12/2014, constante do Processo n°. 2526/2014 do Tribunal de Contas do 

Estado do Tocantins. 

RESOLVE 
Art. 1° Autorizar o deslocamento do Servidor Valmir Divino de Oliveira, Matrícula: 

1167, bem como conceder diárias de viagem na forma abaixo: 

Destino da Viagem: Paraiso do Tocantins TO 
Período: 14/03/2023 

Art. 2. As despesas decorrentes da presente 1ortaria seråo realizadas conforme a 

dotação orçamentária: 3.3.90.14-179990 19004000- Diárias- Civil. 
Art. 3". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG. aos dias do mês de 

mace de 2023. 

UnirG 
Fundação UnirG 

PUBLICADO NO PLACAR| 
Thiago Piñciro Miranda 

Presidente da Fundação UNIRG 
Decreto Municipal n. 233/202 

Em: 13 MAR 2020 
Gandenua 


